
 

 

 

 

 

                .Proficio Marketing s.r.o.     

 

 

 

 

 

DOHODA O MLČENLIVOSTI 
 

 

 

 

Proficio Marketing s.r.o. 

 

- 

 

Mendelova univerzita v Brně 

 

 



 

                .Proficio Marketing s.r.o.      3 

 

Níže uvedené smluvní strany uzavřely dohodu o mlčenlivosti (dále jen „Dohoda“): 

Dodavatel: 

Název:   Proficio Marketing s.r.o. 

Sídlo:   Za divadlem 586/2, Brno-město, 602 00 Brno 

IČO:   017 49 315 

Zápis  v obchodním rejstříku: Společnost zapsaná pod sp. zn. C 79259, vedenou  u 
Krajského soudu v Brně 

Zastoupen: Ing. Petr Halík, jednatel 

(dále jen „Dodavatel”) 

Kontaktní osoby na straně Dodavatele: 

● ve věcech technických: info@proficio.cz    

● ve věcech provozních:  info@proficio.cz ; fakturace@proficio.cz    

● ve věcech smluvních:   

 

Objednatel: 

Jméno:  Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo:  Zemědělská 1665/1, Černá Pole, 61300 Brno 

IČO:  62156489 

Zastoupen:  prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 

(dále jen „Objednatel”) 

Kontaktní osoby na straně Objednatele: 

● ve věcech technických:  

● ve věcech provozních:  

● ve věcech smluvních:  

(Dodavatel a Objednatel společně také jako „Smluvní strana“ či „Smluvní strany“) 



 

                .Proficio Marketing s.r.o.      4 

 

1. PREAMBULE A ÚČEL SMLOUVY 

1.1. Dodavatel vykonává či bude vykonávat pro Objednatele činnosti spočívající zejm. v 

poskytování služeb v oblasti marketingu a reklamy (jakékoliv poskytování služeb 

Dodavatele Objednateli dále jen jako „Spolupráce“). 

1.2. Smluvní strany si budou v rámci Spolupráce společně předávat důvěrné informace ve 

smyslu odst. 2.1 Dohody. Obě Smluvní strany tak budou samostatně každá v pozici 

poskytovatele informací (dále jen „Poskytovatel“ pro stranu poskytující informace) a 

příjemce informací (dále jen „Příjemce“ pro stranu přijímající informace). 

1.3. Pro vyloučení pochybností platí, že za Dodavatele se považuje jak společnost Proficio 

Marketing s.r.o., tak i další osoby, které jsou s touto společností přímo či nepřímo 

majetkově propojené, včetně dceřiných společností (dále jen „Propojené společnosti”). 

Za případné porušení této Dohody Propojenou společností odpovídá Dodavatel, jako by 

se porušení dopustil sám. 

2. POVINNOST MLČENLIVOST 

2.1. Veškeré skutečnosti obchodního, marketingového, finančního, know-how, produkčního, 

organizačního a právního charakteru související s Poskytovatelem, které nejsou běžně 

dostupné v obchodních kruzích a se kterými se Příjemce seznámí v rámci Spolupráce, se 

považují za důvěrné informace, bez ohledu na to, zda tyto skutečnosti tvoří předmět 

obchodního tajemství (dále jen „Důvěrné informace“). 

2.2. Za Důvěrné informace se považují rovněž osobní údaje ve smyslu nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 679/2016 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které Poskytovatel 

zpracovává a které zpřístupní Příjemci v rámci Spolupráce. 

2.3. Za Důvěrné informace se nepovažují informace: 

2.3.1. jež byly nade všechny pochybnosti známé Příjemci nebo známé veřejně ještě 

před jejich zpřístupněním ze strany Poskytovatele; 

2.3.2. které byly výslovně označeny Poskytovatelem jako nedůvěrné; nebo 

2.3.3. jež jsou výsledkem postupu, kterým k nim Příjemce dospěje nezávisle na 

Poskytovateli, a tuto skutečnost je Příjemce schopný prokázat. 



 

                .Proficio Marketing s.r.o.      5 

 

3. NAKLÁDÁNÍ S DŮVĚRNÝMI INFORMACEMI  

3.1. Příjemce je povinen s Důvěrnými informacemi nakládat tak, aby nedošlo k jejich úniku či 

zneužití. Příjemce se zavazuje přijmout technická a organizační opatření proti úniku a 

zneužití Důvěrných informací, která budou přiměřená k povaze a významu Důvěrných 

informací a k újmě hrozící Poskytovateli při jejich úniku či zneužití. 

3.2. Příjemce se zavazuje, že použije všechny Důvěrné informace výhradně pro účely 

Spolupráce, a nikoliv pro účely jiné. Dále se Příjemce zavazuje, že Důvěrné informace 

nesdělí nebo nezpřístupní jiným subjektům, pokud takové nakládání není (i) realizací práv 

a povinností v rámci Spolupráce, (ii) předpokládáno touto Dohodou nebo (iii) plněním 

povinnosti předat Důvěrné informace orgánu veřejné moci na základě zákonné 

povinnosti. 

3.3. Příjemce je oprávněn Důvěrné informace zpřístupnit svým zaměstnancům nebo 

dodavatelům v rozsahu nezbytném pro účely Spolupráce. Příjemce se zavazuje 

zabezpečit, aby tyto osoby byly k ochraně Důvěrných informací zavázány vůči němu 

obdobně k tomu, jako je on sám zavázán vůči Poskytovateli. 

3.4. Příjemce je oprávněn použít Důvěrné informace k uplatnění či obraně svých práv či 

právních nároků před soudem či jiným orgánem veřejné moci. Za tímto účelem je 

Příjemce oprávněn Důvěrné informace zpřístupnit svým poradcům, jež jsou vázáni 

zákonnou povinností mlčenlivosti (zejm. advokátovi či daňovému poradci). 

3.5. Příjemce se zavazuje bezodkladně upozornit Poskytovatele na ohrožení nebo únik 

Důvěrných informací, zejména hrozící nebo nastalé zpřístupnění Důvěrných informací 

třetím osobám v rozporu s touto Dohodou. 

4. PRÁVNÍ ODPOVĚDNOST 

4.1. Příjemce je odpovědný za porušení svých povinností při nakládání s Důvěrnými 

informacemi dle této Dohody a odpovídá Poskytovateli za veškerou újmu tím vzniklou. 

4.2. Příjemce se zavazuje uhradit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každé 

jednotlivé porušení povinností stanovených v odst. 3.2. této Dohody. 

4.3. Pro vyloučení pochybností se Smluvní strany dohodly, že Příjemce je povinen uhradit 

smluvní pokutu dle odst. 4.2 Dohody maximálně kumulativně do výše přijaté odměny, 

kterou Objednatel uhradil Dodavateli za posledních 12 měsíců v souvislosti se spoluprací. 



 

                .Proficio Marketing s.r.o.      6 

 

5. OBECNÁ USTANOVENÍ 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že tato Dohoda se uzavírá na dobu trvání Spolupráce, přičemž 

její účinnost neskončí dříve, než dojde k ukončení poslední ze smluv uzavřených mezi 

Smluvními stranami. 

5.2. Smluvní strany se dohodly, že žádná ze Smluvních stran nemůže tuto Dohodu vypovědět, 

odvolat nebo od ní odstoupit. 

5.3. Povinnosti při nakládání s Důvěrnými informacemi dle odst. 3.1. až 3.3. této Dohody a 

právní odpovědnost s nimi související nejsou dotčeny zánikem závazku z této Dohody a 

Příjemce se zavazuje tyto povinnosti dodržovat po celou dobu, po kterou bude s 

Důvěrnými informacemi disponovat. 

6. DORUČOVÁNÍ A KONTAKTNÍ OSOBY 

6.1. Pro účely Smlouvy jsou výhradní adresy pro doručování písemností Smluvních stran ve 

věcech Smlouvy uvedeny v záhlaví Dohody. Případné změny těchto kontaktních údajů 

musí být druhé straně oznámeny písemnou formou na stávající adresu pro doručování. 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že tato Dohoda či zákon předepisují pro určité 

právní jednání písemnou formu, postačuje v maximální zákonem povolené míře zaslání 

písemnosti v elektronické podobě z příslušných e-mailových adres uvedených v záhlaví 

Dohody. Tím není dotčeno doručováním prostřednictvím doporučené zásilky či 

prostřednictvím datové schránky. 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1. Dohodu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma Smluvními stranami.  

7.2. K rozhodování případných sporů vzniklých v souvislosti s touto Dohodou jsou pravomocné 

soudy České republiky. Tento smluvní vztah se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník) 

a ostatními platnými právními předpisy České republiky (s vyloučením kolizních norem 

mezinárodního práva soukromého). 

7.3. Tato Dohoda se uzavírá prostřednictvím kvalifikovaných elektronických podpisů. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 

k ní připojují svoje podpisy. 



  .Proficio Marketing s.r.o.    7 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Za Proficio Marketing s.r.o. Za Mendelova univerzita v Brně 

Ing. Petr Halík, jednatel   prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 

Podepsáno elektronickým podpisem 09.06.2024 Podepsáno elektronickým podpisem 11.06.2024




